el sistema que todos tuviesen un abogado asignado, estableciendo que todos los casos están asignados a la 
fecha de corte.

Del total de los procesos judiciales activos, tanto la Oficina Asesora Jurídica como el sistema eKOGUI arrojaron 
una cifra de once (11) casos cuyas cuantías superan los treinta y tres mil (33.000) salarios mínimos mensuales 
vigentes, lo cual equivale en pesos corrientes de 2025 a cuarenta y siete mil trescientos ocho millones quinientos 
mil pesos ($47.308.500.000). Es de aclarar que la OAJ manifestó que todos cuentan con la pieza demandada.

En cuanto a los procesos terminados durante el primer semestre de 2025 la cifra fue de dos (2), la cual es 
consistente entre lo reportado por la oficina asesora jurídica y el reporte eKOGUI revisado por la OCI.

En este punto también se hizo revisión y verificación de la calificación de riesgo de los procesos judiciales activos 
estableciendo que de los ciento diez (110) casos ciento tres (103) corresponde a procesos en los cuales la entidad 
es la demandada. Siete (7) de estos procesos fueron calificados durante el primer semestre de 2025 y noventa y 
siete (97) en periodos anteriores. Se evidenció que existe un (1) proceso que se encuentra sin calificación.